
quarta-feira, 10 de junho de 2009 5Diário Oficial Executivo  1Executivo 1 quarta-feira, 10 de junho de 2009

RESUMO DE PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO

Portaria n° : 707/2009-SCCG, de  09/06/2009

N° de dias : 30 (trinta)  dias

Servidor : Maria de Fátima Feitosa da Silva 

Matrícula : 36080/1

Cargo : Agente Administrativo

Período : 01 a 30/06/2009

Triênio : 2003/2006

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe  da  Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO  DE  PRORROGAÇÃO DE LICENÇA  
MATERNIDADE

Portaria n° :  708/2009-SCCG,   de 09/06/2009

Servidor : Agatha Michelly do Amaral Cabral 

Matrícula : 55589230/1

Cargo : Assessor Especial I

Período : 28/04 a 26/06/2009 
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO  DE  PORTARIA  DE  LICENÇA  MÉDICA

Portaria n° :  709/2009-SCCG,   de  09/06/2009

Laudo Médico : n° 82715A/1-IPASEP

Servidor : Catarina Edna Maria Cornélio Silva  

Matrícula : 727644/1

Cargo : Auxiliar de Saúde

Período : 04/05 a 02/06/2009
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 710/2009-SCCG,  DE 09 DE  JUNHO DE 2009.
O SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das  atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 
nº 0914/2008-CCG, de 24 de abril de 2008, e.
CONSIDERANDO : o processo nº 2009/214031, de 05 de junho 
de 2009.
R E S O L V E :
Conceder 08 (oito) dias a Título de Licença Gala a servidora 
LUCIANA CUNHA SILVA REGGIARDO, ocupante do cargo de 
Assessor Especial I,  matrícula funcional  n° 55589402/2, lotada  
neste Órgão, no período de 22 a 29/05/2009. 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 09 de junho  
de 2009.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA 
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DE PORTARIA DE DIÁRIA
PORTARIA N° 179/09-CMG, 08 DE JUNHO DE 2009
PUBLICADO NO DOE Nº 31.436, DE 09 DE JUNHO DE 2009.
ONDE SE LÊ:
TEN PM GEOMÁRCIO ALVES DOS SANTOS
LEIA-SE:
TEN PM AFONSO GEOMÁRCIO ALVES DOS SANTOS

Publicação de Portaria de Diária
Número de Publicação: 6204

PORTARIA N° 180/09-CMG, 09 DE JUNHO DE 2009
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais, e

Considerando o Mem. nº. 266/09- DS de 08 de junho de 2009
R E S O L V E:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
correspondentes, aos servidores abaixo relacionados, por terem 
viajado, a serviço do Governo do Estado.
          Cidade de Tucuruí-Pa

NOME PERÍODO DIÁRIA

MAJ PM SÉRGIO RICARDO 
FIALHO ANDRADE 09 a 10/ 06/09  1.1/2(uma e 

meia) 

CAP PM ANTONIO MAURÍCIO 
SANTANA SILVA 09 a 10/ 06/09  1.1/2(uma e 

meia) 

CAP PM ALESSANDRO CÉSAR 
CAPISTRANO NEVES 09 a 10/ 06/09  1.1/2(uma e 

meia) 

CB PM NIXON SOUZA DE 
OLIVEIRA 09 a 10/ 06/09  1.1/2(uma e 

meia) 

CB PM FRANCISCO DA SILVA 
OLIVEIRA 09 a 10/ 06/09  1.1/2(uma e 

meia) 

CB PM ANTONIO MARIA 
FERNANDES DE ARAÚJO 09 a 10/ 06/09  1.1/2(uma e 

meia) 

CB PM JOSÉ MARIA PANTOJA 
PENA 09 a 10/ 06/09  1.1/2(uma e 

meia) 

CB PM NILDON SERRÃO DE 
OLIVEIRA 09 a 10/ 06/09  1.1/2(uma e 

meia) 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 09 
DE JUNHO DE 2009.
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JUNIOR-CEL PM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 181/09-CMG, 09 DE JUNHO DE 2009
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais, e
Considerando o Mem. nº. 272/09- DS de 08 de junho de 2009
R E S O L V E:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
correspondentes, ao servidor abaixo relacionado, por ter 
viajado, a serviço do Governo do Estado.
          Cidade de Tucuruí-PA

NOME PERÍODO DIÁRIA

MAJ PM ANA LAURA CARVALHO 
DOS SANTOS MILHOMEM  09 a10/ 06/09 01(uma) 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 09 
DE JUNHO DE 2009.
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JUNIOR-CEL PM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 182/09-CMG, 09 DE JUNHO DE 2009
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais, e
Considerando o Mem. nº. 273/09- DS de 09 de junho de 2009
R E S O L V E:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
correspondentes, ao servidor abaixo relacionado, por ter que 
viajar, a serviço do Governo do Estado.
          Cidade de Teresina-PI

NOME PERÍODO DIÁRIA

MAJ PM ANA LAURA 
CARVALHO DOS SANTOS 
MILHOMEM  

10 a12/ 06/09
03(três) 
diárias de 

alimentação 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 09 
DE JUNHO DE 2009.
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JUNIOR-CEL PM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 183/09-CMG, 09 DE JUNHO DE 2009
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais, e
Considerando o Mem. nº. 274/09- DS de 09 de junho de 2009
R E S O L V E:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
correspondentes, ao servidor abaixo relacionado, por ter 
viajado, a serviço do Governo do Estado.
          Cidade de Teresina-PI

NOME PERÍODO DIÁRIA

CAP PM MARCELO MANGAS DA 
SILVA  09 a12/ 06/09 3.1/2 (três e 

meia)  

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 09 
DE JUNHO DE 2009.
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JUNIOR-CEL PM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Autorizar Férias
Número de Publicação: 6223

Portaria nº 304/2009-PGE.DRH, de 04 de junho de 2009
AUTORIZAR o Procurador do Estado Celso Pires Castelo 
Branco, identidade funcional nº 3085376/1, a se afastar de 
suas funções no período de 16.07 a 14.08.09, para o gozo de 
férias transferidas pela Portaria 049/09-PGE.G., de 27.01.09.
IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA
Procurador Geral do Estado
Portaria nº 342/2009-PGE.DRH, de 04 de junho de 2009
AUTORIZAR a servidora Carla Blanco Rendeiro Martins, 
identidade funcional nº 57188117/1, se afastar de suas funções 
no período de 06 a 20.07.09, para completar o gozo de férias 
interrompida pela Portaria 013/09-PGE.G., de 08.01.08.
IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA
Procurador Geral do Estado

TORNAR SEM EFEITO AS PUBLICAÇÕES
Número de Publicação: 6202

TORNAR SEM EFEITO AS PUBLICAÇÕES DOS EXTRATOS 
DE CONVÊNIOS:

Nº DO CONVÊNIO: 113/2008
PUBLICADO NO DOE Nº 31202 DE 02.07.2008
PARTES: AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO DO GOVERNO-
ASIPAG E INSTITUTO SOCIAL AMAZÔNICO
OBJETO: LIBERAÇÃO DE RECURSOS FINANCEIROS PARA 
EXECUÇÃO DO PROJETO: “ ESPORTE É QUALIDADE DE VIDA”
VALOR: R$ 150.000,00
ORDENADOR RESPONSÁVEL: PIO X SAMPAIO LEITE
RESPONSÁVEL PELA ENTIDADE RECEBEDORA DOS RECURSOS: 
GLAUVIO HENRIQUE CORREIA RODRIGUES

Nº DO CONVÊNIO: 248/2008
PUBLICADO NO DOE Nº 31203 DE 03.07.2008

PARTES: AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO DO GOVERNO-
ASIPAG E ONG- JACUNDÁ EM AÇÃO
OBJETO: LIBERAÇÃO DE RECURSOS FINANCEIROS PARA 
EXECUÇÃO DO PROJETO: “CARRETÃO DIGITAL”
VALOR: 80,000,00
ORDENADOR RESPONSÁVEL: PIO X SAMPAIO LEITE
RESPONSÁVEL PELA ENTIDADE RECEBEDORA DOS RECURSOS: 
ROGÉRIO MARTINS CAMPOS

ALTERAÇÃO DE ENDEREÇO
Número de Publicação: 6216

A Ação Social Integrada do Palácio do Governo-ASIPAG, alterou 
o endereço da Av Alcindo Cacela 1528 Nazaré Belém-Pa CEP: 
66040-020, para Av Conselheiro Furtado 2499 Cremação 
Belém-Pa CEP: 66040-100, a partir de 16 de Abril de 2009.
PIO X SAMPAIO LEITE
Presidente da ASIPAG

PORTARIA 132/2009
Número de Publicação: 6172

Portaria 132/2009  de  08 de Junho de 2009.
ASSUNTO: Diárias
O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo 
-  ASIPAG,
no uso das atribuições legais,
RESOLVE :
Conceder  4 e ½  ( quatro e meia ), diárias, ao(a) Servidor(a)  
Osvaldo Figueiredo Lopes  CIC: 623.299.603-87,  no período de 
15 a 19 de Junho de 2009 , para  os municípios de: Marabá e 
Redenção.A Serviço do Governo do Estado.
DÊ-SE CIÊNCIA , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Pio X Sampaio Leite
Presidente da ASIPAG

PORTARIAS 130 E 131/2009
Número de Publicação: 6131

Portaria 129/2009  de  01 de Junho de 2009.
ASSUNTO: Gratificação de Tempo de Serviço
O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo  
-  ASIPAG,
no uso das atribuições legais,
RESOLVE :
Conceder 5% (cinco), de adicional por tempo de serviço ao 
Servidor(a) ESTER COSTA DO AMARAL, matricula nº 54196688 


